

Magazyn towarów drobiazgowych

JÓZEFA BALLABANA

ulica Karola-Ludwika liczba 3, obok handlu pp. K. J. Schayer we Lwowie, poleca po cenach najtańszych:

Kwiaty francuskie i wiedeńskie, Pióra, Kólnierzyki i Manszety damskie i męzkie, Rękawiczki gładkie, losiowe, sarnie, niciane i jedwabne, Parasole jedwabne i alpakowe, Wstążki, Aksamitki, Welony, Koronki w w najnowszymi fasonach, Krawatki damskie i męzkie, Gorsety wiedeńskie i francuskie, Haftki zaczęte i gotowe, Włóczki robót koronkowych, Ubiorki i Poduszeczki do chrztu dla dzieci. we wszystkich kolorach 2, 4 i 8 nitk. Szczoteczki, Grzebienie i t. p.

Guziki do ubierania sukien w największym wyborze, Najnowsze wyroby pasmanteryjne jako to: taśmy, frędzle, krepiny, spięcia itp., Wszelkie przybory do krawiecczyzny damskiej i męzkiej. 48 (15-?)

Zamówienia z prowincji uskuteczniams jak najdokładniej odwrotną pocztą, nie licząc opakowania.

T. LATNIK i K. GAWLIKOWSKI
HANDEL KORZEINNY
 ulica Halicka l. 20
 polecają wszystkie w zakresie handlu wchodzące towary po cenach najniższych,
 oraz WODY MINERALNE co 14 dni świeżo sprowadzane,
KOSOLISY i LIKWORY z najsłynniejszej fabryki Jego Ekscelencji Alfreda hr. Potockiego w ŁANCUCIE.

BIURO
 wywiadowcze i ogłoszeń
J. POLINSKIEGO
 we Lwowie ulica Halicka l. 13,
 ma obecnie kilka świeżo zgłoszonych
majątków na sprzedaż i folwarków do wydzierżawienia, kamienic i dworów do sprzedania.
 Również polecić może pod zaręczeniem osobistym ludzi zupełnie ukwalifikowanych na najrozmaitsze posady przy gospodarstwie i do czynności kancelaryjnych.
BIURO przyjmuje zgłoszenia i umieszcza studentów na stancji.
 Wielki wybór sług wszelkiego rodzaju. 57 (4-?)

Tylko czystym pszczelnym oskiem froterowana posadzka może być trwałą i piękną połysk posiadać!!!
 takowy użyć można w handlach
F. SCHUBUTHA i SYNA w Rynku, K. KLIMOWICZA przy ulicy Wałowej i J. REISSA przy ulicy Krakowskiej.
UWAGA: Wszystkie inne surogaty, jak wyroby parafiny, tak zwane „Cerasyna”, wosk ziemny, ozokorit, wosk mineralny są do wyżwymienionego użytku zupełnie nieodpowiednie!
 60 (4-?)

Krajowa fabryka
PORTLAND-CEMENTU
W. Struszkiewicza i B. Długoszowskiego.
 stacja kolei Arcyksięcia Albrechta Dolina (poczta Wełdzierz)
 poleca swój
zawsze świeży produkt
 i uwiadamia, iż dla dogodności Szanownej Publiczności urządziła
składy komisowe
 we Lwowie u pana Jana Schumana plac Marjański l. 9.,
 w Krakowie u panów Wartalski et Wiśniewski ulica św. Jana l. 295.,
 w Przemyślu u p. A. Faliszewskiego,
 w Stanisławowie u panów Polester et Goldenberg. 56 (6-?)

Magazyn nowości
MARCINA MÜLLERA
 ulica Halicka liczba 14.
 WE LWOWIE.
Poleca w wielkim wyborze:
 Rękawiczki damskie, męzkie i dziecięce, jako to: gładkie, duńskie, jelonkowe, niciane, jedwabne i prawdziwe francuskie Jouvena.
 Krawatki i Szaliki damskie i męzkie, Kólnierzyki i Mankiety we wszystkich fasonach.
 Skarpetki niciane, fil d'Ecosse i jedwabne. Kaftanki zdrowia sztuka 90 ct. i wyżej.
 Wielki wybór guzików do ubierania sukien w najnowszych fasonach.
 Perfumerje angielskie, francuskie i wiedeńskie i prawdziwą Wodę Kolońską.
 Przybory toaletowe, Szczotki, Szczoteczki, Grzebienie i Mydła w najlepszych gatunkach.
 Wielki wybór Wachlarzy i Pasków sznurkowych i metalowych od zł. 1 do najbogatszych, najnowsze.
 Najlepsze siatki z plecionki i sznurków jedwabnych we wszystkich modnych kolorach.
Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą. 59 (3-3)

Zmiana lokalu.
Główny skład nasion
TEOFILA LUCKIEGO
 przeniesiony został z pod liczby 14. pod liczbę 15. plac Halicki do gmachu Banku Hipotecznego.
 Równocześnie poleca: Rzępy ścierniową 50 kilo (100 ft. ct.) 60 zł., 1 kilo (2 ft. ct.) 1 zł. 50 ct., Hreczka sybirski pastwana 50 kilo 8 zł. i wszelkie inne nasiona jesienne i wczesne, Cybulki kwiatowe holenderskie, Hyacynty, Tulpany itp., na które zamówienia już teraz przyjmuje, rozsełka we wrzesniu.
PASY do MASZYN i MŁOCARŃ z najlepszych skór belgijskich w różnych szerokościach.
BUNDY do PODRÓŻY i SUKNA wyrobu z dóbr Alfreda hr. Potockiego. 50 (10-?)
Koldry sławuckie, Koce na konie i Sukna podłogowe.

KSIĘGARNIA
Gubrynowicza i Schmidta
 WE LWOWIE
 poleca nowo wydane
KARTY TEATRU WOJNY
 Turcji, Serbji, Hercegowiny
 w cenie 40, 60, 70 ct. — pod opaską 46, 65, 75 ct. 45(7-?)

Roczniki „SZCZUTKA“
 od roku 1870 do 1875 sprzedają się tom po 5 zlr. 31 (14-?)

NASIENIA
Rzępy Ścierniarki i Turnipsu
 najlepszego i najprawdziwszego dostać można w handlu nasion
GEISTLEROWEJ „pod Wiosną“ w Rynku l. 39. 37 (15-?)

Przy Zakładzie Wychowawczym Froeblovskim BIRUTY z STRAZNICKICH LUKASZEWICZOWEJ ulica Kopernika l. 10 został utworzony **PENSJONAT DLA DZIECI OD LAT TRZECH.** Najmłodsi z pensjonariuszy korzystać mogą z metody Froebla i rozwijać się w ogródku dziecięcym do lat 6 z dziećmi przychodzącymi z miasta pod kierunkiem właścicielki przy nauczycielkach najzdolniejszych patentowanych froeblovskich. Metoda Froebla jak wiadomo nawet dla dzieci umysłowo słabo rozwiniętych jest jedynym środkiem do pobudzenia rozwoju. Dalej przy pensjonacie jest także szkoła normalna 4-klasowa prowadzona według przepisów i planów dla szkół rządowych; tak że pensjonariusze po ukończeniu tejże mogą przejść do szkół gimnazjalnych lub realnych. Dalej będą pensjonariusze pod ciągłym nadzorem guwernera-pedagoga, który tak nauce ich, jako też zabawom i przechadzkom zawsze będzie obecny; słowem urządzenie pensjonatu odpowie wszelkim wymaganiom sumiennego, rozumnego i pod każdym względem wzorowego wychowania. Nakoniec dodaje się, że dzieci mogą korzystać z nauki języków i muzyki, oraz gimnastyki, której udziela podczas przechadzki w ogrodzie hr. Potockich przy ulicy Kopernika, znany lekarz pan Madejski. 52 (10-10)

AJENCJA DZIENNIKÓW
 i koncesjonowane
BIURO OGŁOSZEŃ
W. PIĄTKOWSKIEGO
 we Lwowie, ulica Teatralna l. 9.
 przyjmuje i uskutecznia prenumeratę na wszelkie czasopisma krajowe i zagraniczne nie doliczając żadnych innych jakichkolwiek kosztów. jako też ogłoszenia do wszystkich dzienników krajowych i zagranicznych po cenach jak najtańszych i wykonywa wszelkie polecenia jak najszybciej; pośredniczy w uzyskaniu potrzebnych do podróży za granicę dokumentów, jako też wizy paszportów i różnych innych dokumentów w jak najkrótszym czasie.
 Utrzymuje główny skład „Niemieckiej Gazety Muzycznej“ C. M. Ziehrera w Wiedniu, zawierającej rocznie przeszło 250 najnowszych utworów muzycznych. Prenumerata roczna wynosi 8 zł. 40 ct., kwartalna 2 zł. 10 ct. 51 (7-?)

Nowo urządzony magazyn towarów mieszanych i rękawicznicznych pod firmą
KAROL LANGNER
 przy ulicy Trybunalskiej (dawna Dykasteryalna) l. 16, we Lwowie.
 Poleca wielki wybór towarów mieszanych różnego rodzaju do szycia ręcznego, maszynowego, do haftu i do wszelkich innych robót.
 W wielkim wyborze: guziki, taśmy, obszyta i sznurki jedwabne i wełniane, bawełna prawdziwa pottendorfska do pończoch, szkocka i francuska, nici angielskie i inne, włóczka berlińska i wzory do haftu, ranne czapki haczkowane.
 Wstążki, aksamitki, kwiaty, welony, koronki różnego rodzaju; dalej wielki wybór krawatek męzkich i damskich, kólnierzyków i mankiety.
 Parasole i parasolki, kałose, płaszcze gutaperkowe, torby, torebki i kufry do podróży, laski, pugilaresy, grzebienie, szczoteczki do zębów, włosów i rzeczy, wszelkie artykuły toaletowe jako to: fiksatoary, mydła, perfumy, prawdziwa woda kolońska.
 Znakomite rękawiczki gładkie, sarnie, jelonkowe, jedwabne i niciane, jakoteż wszelkie towary w zakresie robót rękawicznicznych wchodzące.
 Podszewki w rękawy, do kieszeń, chiffon, kitaje i atłasy wełniane.
Wszelkie zamówienia z prowincji uskuteczniams jak najszybciej i najakuratniej.
 Zapewniając, iż staraniem mojem będzie Szanownej P. T. Publiczności tylko najlepszym towarem po cenach najumiarkowańszych usłużyć, upraszam o łaskawe względy i zostaje
 1 (7-?) z głębokim szacunkiem
Karol Langner.